13. Nec poterat quisquam agnoscere vocem clamoris laetantium, et vocem fletus populi; commixtum enim populus vociferabatur clamore magno, et vox audiebatur procul.

## CAPUT IV.

*Israëlis hostes, qui ab Assur missi fuerant ad inhabitandas urbes Samariae, impediunt templi et urbis instauracionem, quod non admitterentur, ut simul aedificarent, et usque ad secundum Darii annum intermittere procurarent.*

(A. M. 3169.)

1. Audierunt autem hostes Judae et Benjamin, quia filii captivitatis aedificarent templum Domino Deo Israël,

2. et accedentes ad Zorobabel, et ad principes patrum, dixerunt eis: Aedificemus vobiscum, quia ita ut vos quaerimus Deum vestrum; ecce nos immolavimus victimas a diebus Asor Haddau<sup>\*)</sup> regis Assur, qui adduxit nos huc.

3. Et dixit eis Zorobabel, et Josue, et reliqui principes patrum Israël: Non est vobis et nobis, ut aedificemus domum Deo nostro; sed vos ipsi soli aedificamus Dominum Deo nostro, sicut praeceperit nobis Cyrus rex Persarum.

4. Factum est igitur, ut populus terrae impedit manus populi Judae, et turbaret eos in aedificando.

(A. M. 3170. Imperii Cyri 3.)

5. Conduxerunt<sup>\*\*)</sup> autem adversus eos consiliatores, ut destruerent consilium eorum omnibus diebus Cyri regis Persarum, et usque ad regnum Darii<sup>\*\*\*)</sup> regis Persarum.

(A. M. 3175.)

6. In regno autem Assueri<sup>(\*)</sup>, in principio regni ejus, scripserunt accusationem adversus habitatores Judae et Jerusalem.

(A. M. 3182.)

7. Et in diebus Artaxerxis<sup>(\*\*)</sup> scripsit Beselam Mithridates, et Thabeel, et reliqui, qui erant in consilio eorum, ad Artaxerxes regem Persarum; epistola autem accusacionis scripta erat syriacae, et legebatur sermone syro.

<sup>\*)</sup> Sive Assarodon. Is fuit Salmanasaris filius, infra Aæphanar quoque dictus, qui Cuthaeos in Samarium traduxerat.

<sup>\*\*) Largitione scilicet, et pecunia. Unde Daniellus trium septimanarum luctus obortus est. Dan. 10.</sup>

<sup>\*\*\*)</sup> Scilicet Hystaspis filii, qui regnum auspiciatus est A. M. 3483.

<sup>(\*)</sup> Camphysis, qui Cyri maior filius, et successor in regno fuit.

<sup>(\*\*)</sup> Is esse videtur Oropastes magus, qui, mortuo Carnabyse, fratrem regis Smerdinum mentitus, per aliquot menses regnum obtinuit. Justin., Herodot. et alii.

8. Reum Beelteem, et Samsai scriba scripsierunt epistolam suam de Jerusalem Artaxerxi regi hujuscemodi:

9. Reum Beelteem, et Samsal scriba, et reliqui consiliatores eorum, Dinaei, et Apharsathachaei, Terphalaei, Apharsaei, Erchuae, Babylonii, Susanechaei, Dievi, et Aclamitae,